Приложение 10 к Положению,

утверждённому приказом учреждения

от 20.05.2019 № 15/23-П-04-97/1

Соглашение

о социальном сопровождении семьи

г. Сургут

 (дата)

                                                                                                                                                                                                                            (номер)

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский

центр социальной помощи семье и детям», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
          (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного представителя Учреждения),

действующего на основании _______________________________________________________

_________________________________________________________________________________
                                                                                   (основание правомочия: устав, доверенность, др.)

с одной стороны, и ________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество членов семьи)

именуемые в дальнейшем «Семья»,  проживающие по адресу: __________________________

_________________________________________________________________________________,
                                                                                       (адрес места жительства Семьи)

с  другой  стороны,  совместно  именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

I.  Предмет Договора

1. Настоящее Соглашение регулирует взаимоотношения между Семьей и Учреждением

по  реализации мероприятий социального сопровождения.

2. Участие Семьи во взаимоотношениях, регулируемых настоящим Соглашением,

строится на добровольной основе.

3. Семья поручает, а Учреждение обязуется организовать социальное сопровождение

Семьи в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 442-ФЗ

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

4. Основанием для организации социального сопровождения являются: письменное

заявление Семьи, настоящее Соглашение о социальном сопровождении семьи с детьми.

5. Социальное сопровождение осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий,

разработанным на основании индивидуальных программ предоставления социальных  услуг

(далее-ИППСУ) (приложение).

6. Сроки и условия организации социального сопровождения семьи с детьми

устанавливаются в соответствии со сроками, предусмотренными ИППСУ.

7. Результатом социального сопровождения Семьи является выполнение

запланированного комплекса мероприятий, предусмотренных ИППСУ.

II. Взаимодействие Сторон

 8. Учреждение обязано:

а) соблюдать сроки настоящего Соглашения;

 б) осуществлять социальное сопровождение в соответствии с настоящим Соглашением;

 в) использовать информацию о Семье в соответствии с установленными

законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите

персональных данных;

 г) информировать членов его семьи о целях, задачах, содержании и результатах

работы по социальному сопровождению;

 д) привлекать к исполнению мероприятий по социальному сопровождению семьи с

детьми специалистов партнерских учреждений, организаций других ведомств в рамках

межведомственного взаимодействия;

 е) вести учет мероприятий социального сопровождения Семьи;

 ж) уважительно и гуманно относиться к членам Семьи.

9. Учреждение имеет право:

а) получать от членов Семьи информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Соглашению. В случае не предоставления, либо

неполного предоставления  такой информации (сведений, документов), Учреждение вправе

приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению до предоставления

требуемой информации (сведений, документов);

б) запрашивать в установленном порядке и получать необходимые сведения и

документы от специалистов органов и учреждений социальной защиты населения, учреждений

образования, здравоохранения, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав, органов внутренних дел и иных организаций о Семье, в целях оказания

эффективной помощи;

10. Учреждение не вправе:

а)  передавать исполнение обязательств по настоящему Соглашению третьим лицам;

б) ограничивать права, свободы и законные интересы членов семьи;

в) применять физическое или психологическое насилие в отношении членов Семьи,

допускать в их адрес оскорбления, грубое обращение.

11. Семья обязана:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Соглашения;

б) принимать участие в реализации мероприятий по социальному сопровождению;

в) информировать в письменной форме Учреждение о возникновении (изменении)

обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Соглашения;

г) уведомлять в письменной форме Учреждение об отказе от организации социального

сопровождения, предусмотренного настоящим Соглашением;

д)  предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры сведения и документы, необходимые для

организации социального сопровождения семьи с детьми;

е) сообщать Учреждению о выявленных нарушениях порядка организации социального

сопровождения семьи с детьми.

12. Семья имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение к членам семьи;

б)  на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

в) на защиту своих персональных данных при использовании их Учреждением;

д) на внесение предложений по изменению плана мероприятий по социальному

сопровождению;

е) на отказ от социального сопровождения семьи с детьми;

ж) на расторжение настоящего Соглашения при нарушении Учреждением его условий.

III. Основания изменения и расторжения Соглашения

13. Условия, на которых заключено настоящее Соглашение, могут быть изменены либо

по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

14. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу, если они

оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами и не противоречат законодательству

Российской Федерации и нормативным правовым актам Ханты-Мансийского автономного

округа  – Югры.

15. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон. По

инициативе одной из Сторон может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

16. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто, если члены семьи не соблюдают

общепринятые нормы проведения, допускают действия, оскорбляющие честь и достоинство

лиц, осуществляющих социальное сопровождение, угрожающие их жизни или здоровью.

17. Настоящее Соглашение считается расторгнутым со дня письменного уведомления

одной стороны другой об отказе от исполнения настоящего Соглашения, если иные сроки не

установлены настоящим Соглашением.

IV. Срок действия Соглашения и другие условия

18. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами (если

иное не предусмотрено в Соглашении) и действует до «____» _______________20__.

19. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

для каждой из Сторон.

V. Адрес (место нахождения место жительства <8>),

реквизиты и подписи Сторон

Учреждение

БУ «Сургутский центр социальной помощи

семье и детям»

РФ, 628418, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Сургут, улица

Лермонтова, дом 9
____________________________________________

 (должность руководителя Учреждения)

Семья:

________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного

представителя)

________________________________________

________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность)

________________________________________
 (адрес места жительства)

____________________/ _______________     ________________/ _________________

(Фамилия, инициалы) (личная подпись) (Фамилия, инициалы) (личная подпись)

М.П. ________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного

представителя)

________________________________________

________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность)

________________________________________
 (адрес места жительства)

     ________________/     _______________

 (Фамилия, инициалы)                  (личная подпись)

Приложение  к Соглашению

№  ________от _________

Мероприятия по социальному сопровождению

№

п/п

ФИО

члена семьи

Дата

рождения

№ ИППСУ,

дата

утверждения

Виды помощи